
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 27-10-2017 N. 71

Oggetto: Procedura negoziata per l'affido dei lavori di manutenzione asfaltatura vie
comunali, pavimentazione stradale del ponte sul torrente Cismon in località
Frassenè del Comune di Fonzaso (BL). Approvazione proposta di
aggiudicazione . impegno di spesa ditta DEON  s.p.a., C.F. e P.I. 00514490259,
con sede in Via degli Agricoltori n. 13  32100 Belluno.CIG 7205524A80 - CUP
D17H17000000004

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato - il Bilancio di
Previsione 2017-2019, programma triennale dei lavori pubblici anni 2017-2019 ed elenco annuale
dei lavori pubblici 2017;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo
all’anno 2017;
- il capitolo 3464/1 “Asfaltatura strade comunali” presenta la necessaria copertura economica;
- la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di G.C. n.
88 del 24/09/2002;
- con deliberazione della Giunta Comunale di Fonzaso n 22 del 18/03/2017 è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di Asfaltature strade comunali, nell’importo di € 106.000,00 di cui €.
78.500,00 per lavori ed €27.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

VISTA la determinazione n. 56 del 11.09.2017 del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune
di Fonzaso, adottata ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell'art. 32 del D. Lgs
18.04.2016,n. 50, con la quale è stato deciso di provvedere all’appalto dei “Lavori di manutenzione
e pavimentazione stradale del ponte sul torrente Cismon in località Frassenè del comune di Fonzaso
(BL)”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Appalti n. 256 del 14.09.2017, con la quale
è stata approvata la lettera d'invito;

VISTO il verbale della gara svoltasi in data 29.09.2017 e preso atto che è stata proposta
l'aggiudicazione a favore della Ditta Deon S.p.a., c.f. e p.i. 00514490259, con sede in Via degli

Determinazione AREA TECNICA N° 71 del 27-10-2017 Pag. 1



Agricoltori n. 13 – 32100 Belluno, con il ribasso del 28,284% sull'importo dei lavori posto a base di
gara;

DATO ATTO che in considerazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria,
l'importo complessivo contrattuale resta pertanto determinato in Euro 57.145,58, oneri per la
sicurezza compresi ed IVA esclusa;

CONSIDERATO che la procedura di gara è stata curata dalla Stazione Unica Appaltante costituita
presso l’Unione Montana Feltrina, cui questo Comune ha aderito;

ACCERTATO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Appalti n 273 del 06/10/2017
sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta Deon S.p.a., C.F. e P.I. 00514490259;

VISTI:

a) il D.Lgs n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva
riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della
finanza pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs.
118/2011”;

c) l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa
viene a scadenza;
ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del 24/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

VISTO D.Lgs 18.4.2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le risultanze della procedura negoziata indetta per l'appalto dei lavori di
manutenzione asfaltatura vie comunali, pavimentazione stradale del ponte sul torrente Cismon in
località Frassenè del Comune di Fonzaso (BL), giusto il verbale di gara acquisito agli atti e
Determinazione del Responsabile del Servizio Appalti n 273 del 06/10/2017;

DI APPROVARE conseguentemente l'aggiudicazione dell'appalto delle opere a favore della ditta
Deon s.p.a., C.F. e P.I. 00514490259, con sede in Via degli Agricoltori n. 13 – 32100 Belluno,
risultata la migliore Offerente;

DI DARE ATTO che in conseguenza del ribasso percentuale offerto del 28,284% praticato
sull'importo dei lavori posto a base di gara dalla ditta vincitrice, l'importo di aggiudicazione
dell'appalto ammonta a Euro 57.145,58, oneri per la sicurezza compresi ed IVA esclusa;

Determinazione AREA TECNICA N° 71 del 27-10-2017 Pag. 2



DI IMPEGNARE alla ditta DEON spa la spesa di euro 69.717,61 nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui l’allegato n. 42 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo da
Impegnare

3464/1 2017 69.717,61
Totale 69.717,61

DI LIQUIDARE su regolare presentazione della fattura elettronica;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                              Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 71 del 27-10-2017 Pag. 3


